

ASVH Service AB

Org. nr. 556016-8667

Förvaltningsberättelse 2018

Servicebolagets verksamhet

ASVH Service AB (Bolaget) är till 100% ägt av SWB och bolaget utför tjänster åt föreningen i dess uppdrag inom avel och uppfödning svenska varmblod samt registrering och administration kring hästpass.

Verksamheten i Bolaget bedrivs i enlighet med föreningens verksamhet och följaktligen även i samarbete med 25 regionala avelsföreningar. Exempel på bolagets tjänster är:

- Supportfunktioner till föreningen så som ekonomi, personaladministration, IT och juridik.
- Registratur kopplat till administration av stamboken för den svenska varmblodiga hästen.
- Administration av avelsvärderings- och bedömningssystem.
- Administration av avelsevenemang som bruksprov för hingstar, fölbedömningar och unghästtester.
- Varumärkesutveckling och marknadsföring av den svenskfödda varmblodiga hästen.
- Administration av domar- och funktionärsutbildningar.
- Administration av utbildning och fortbildning för medlemmar

Bolagets säte är Flyinge.

Väsentliga händelser 2018

Pass- och registreringsverksamheten har löpt utan större förändringar under 2018. Ingen extra personal har tagits in under året förutom viss förstärkning under semestertid för att undvika eftersläpning. En extra resurs arbetade en kortare period med att scanna in dokument som vi vill kunna arkivera elektroniskt.

I övrigt hänvisas till rubriken väsentliga händelser under året för föreningen.

Förväntad framtida utveckling

Bolaget förväntas fortsätta att utföra administrativ service åt moderföreningen SWB.

Förvärv av Equine SwedeHorse AB förväntas under Q1 2019. Vi ser detta förvärv som ett strategiskt viktigt led i att utveckla verksamheten, stärka varumärket och att erbjuda ett attraktivt innehåll till sponsorer och partners.

Omfattande IT-utveckling kommer att ske avseende administration av betäckningar (språngrulla) samt för pass- och registreringsverksamheten.

Se även under framtida utveckling för föreningen.



Bolagets resultat och ställning

Flerårsjämförelse*	2018	2017	2016	2015	2014
Nettoomsättning	13 441 535	12 789 476	16 245 785	9 853 853	9 152 554
Res efter fin poster	-512 369	49 757	1 560 993	362 478	62 907
Balansomslutning	5 546 062	5 629 917	6 886 348	5 195 732	3 758 521
Sollditet (%)	46,89	55,29	44,48	34,68	38,31

* Definitioner av nyckeltal, se noter.

Siffror inom parentes nedan avser föregående år

Resultat

Liksom för föreningen budgeterade vi för ett negativt resultat både 2017 och 2018 och årets resultat ligger på -512 369 (49 757). Budgetavvikelsen på drygt 300 000 beror på flera samverkande faktorer på såväl intäkts- som kostnadssidan. SWB:s styrelse och ledning har konstaterat nödvändigheten i att se långsiktigt på satsningar inom varumärkesutveckling vilket bland annat inkluderar att satsa resurser på marknadsföring, kommunikation och medlemsnytta. Vi har mot bakgrund av en mycket god likviditet tillåtit oss att fortsätta dessa satsningar planenligt.

Nettoomsättningen ökade till 13 441 535 (12 789 476) bland annat relaterat till en ökad intäkt från passutfärdande. Bidrag från Aaby-stiftelsen intäktsfördes med 200 000 (400 000) under året. Övriga intäkter uppgick till 292 355 (496 549) Verksamhetens kostnader uppgick till 14 244 675 (13 234 736).

På intäktssidan finner vi flera områden som utvecklats sämre än förväntat, bland annat har vi sett en stark tillbakagång av antalet ägarändringar, vilket vi antar beror på lägre omsättning av hästar när foderbristen blev ett faktum. Vi fick färre anmälda hingstar till Bruksprovet och i kombination med högre kostnad kopplad till förbättringsåtgärder ledde detta till ett negativt saldo för Bruksprovet. Vi beslutade att skjuta till pengar för att fira SWBs 90-års jubileum med avelskonferens och fest. SWBs aktiva bidrag till branschsamverkan och lobbyarbete har krävt mer resurser än vi budgeterat för. Vi har haft ökade kostnader för marknadsföring och annonsering i takt med att vi ökat antal marknadsaktiviteter så som Kriterieauktionen, SWB Dressage Sale och Onlineauktionen.

Resultat från finansiella poster uppgick till -1 584 (-1 532).

Balansomslutning

Totala tillgångar uppgick vid årets slut till 5 546 062 (5 629 917).

Likviditeten i bolaget är god och kassalikviditeten ökade till 2 963 768 (2 594 626).

Sollditeten är 46,89% (55,29 %) och visar på en fortsatt ekonomisk stabil verksamhet.

ASVH Service AB

Org.nr. 556016-8667

Förändringar i eget kapital

	Aktiekapital	Övrigt bundet eget kapital	Övrigt fritt eget kapital	Årets resultat	Summa fritt eget kapital
Belopp vid årets ingång	125 000	1 100 900	1 837 474	49 757	1 887 231
Resultatdisposition enl beslut av årsstämma			49 757	-49 757	
Avsättning till fond för utvecklingsutgifter		-271 000	271 000		271 000
Årets förlust				-512 369	-512 369
Belopp vid årets utgång	125 000	829 900	2 158 231	-512 369	1 645 862

Resultatdisposition

Förslag till disposition av bolagets vinst

Till årsstämmans förfogande står

balanserad vinst	2 158 231
årets förlust	<u>-512 369</u>
	1 645 862

Styrelsen föreslår att
i ny räkning överföres

<u>1 645 862</u>
1 645 862

Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.



ASVH Service AB

Org.nr. 556016-8667

RESULTATRÄKNING

	Not	2018-01-01 2018-12-31	2017-01-01 2017-12-31
Rörelsens intäkter m.m.			
Nettoomsättning		13 441 535	12 789 476
Övriga rörelseintäkter		<u>292 355</u>	<u>496 549</u>
		13 733 890	13 286 025
Rörelsens kostnader			
Handelsvaror samt köpta tjänster		-5 445 689	-5 077 550
Övriga externa kostnader		-3 350 339	-3 213 175
Personalkostnader	2	-4 976 842	-4 612 969
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		<u>-471 805</u>	<u>-331 042</u>
		-14 244 675	-13 234 736
Rörelseresultat		-510 785	51 289
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		0	58
Räntekostnader och liknande resultatposter		<u>-1 584</u>	<u>-1 590</u>
		-1 584	-1 532
Resultat efter finansiella poster		-512 369	49 757
Årets resultat		<u>-512 369</u>	<u>49 757</u>



ASVH Service AB

Org.nr. 556016-8667

BALANSRÄKNING		2018-12-31	2017-12-31
TILLGÅNGAR	Not		
Anläggningstillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar			
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	3	<u>964 007</u> 964 007	<u>1 395 000</u> 1 395 000
Materiella anläggningstillgångar			
Inventarier, verktyg och installationer	4	<u>90 838</u> 90 838	<u>82 796</u> 82 796
Finansiella anläggningstillgångar			
Andelar i koncernföretag	5	<u>100 000</u> 100 000	<u>0</u> 0
Summa anläggningstillgångar		1 154 845	1 477 796
Omsättningstillgångar			
Varulager m.m.			
Färdiga varor och handelsvaror		<u>154 846</u> 154 846	<u>248 038</u> 248 038
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		1 078 321	850 786
Fordringar hos koncernföretag		0	117 108
Aktuell skattefordran		194 282	194 282
Övriga fordringar		<u>0</u>	<u>147 281</u>
		1 272 603	1 309 457
Kassa och bank			
Kassa och bank		<u>2 963 768</u>	<u>2 594 626</u>
Summa kassa och bank		2 963 768	2 594 626
Summa omsättningstillgångar		4 391 217	4 152 121
SUMMA TILLGÅNGAR		5 546 062	5 629 917

ASVH Service AB

Org.nr. 556016-8667

BALANSRÄKNING

	Not	2018-12-31	2017-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Bundet eget kapital			
Aktiekapital		125 000	125 000
Reservfond		25 900	25 900
Fond för utvecklingsutgifter	6	<u>804 000</u>	<u>1 075 000</u>
		954 900	1 225 900
Fritt eget kapital			
Balanserat resultat		2 158 231	1 837 474
Årets resultat		<u>-512 369</u>	<u>49 757</u>
		1 645 862	1 887 231
Summa eget kapital		<u>2 600 762</u>	<u>3 113 131</u>
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		1 638 074	779 908
Skulder till koncernföretag		0	538 505
Övriga skulder		285 144	123 190
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		<u>1 022 082</u>	<u>1 075 183</u>
Summa kortfristiga skulder		<u>2 945 300</u>	<u>2 516 786</u>
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		5 546 062	5 629 917



NOTER

Not 1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.

Fordringar

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Intäktsredovisning

Inkomsten redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Företaget redovisar därför inkomsten till nominellt värde (fakturabelopp) om ersättningen erhålls i likvida medel direkt vid leverans. Avdrag görs för lämnade rabatter.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod förutom mark som inte skrivs av. Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag. Följande nyttjandeperioder tillämpas:

Inventarier, verktyg och maskiner	Antal år 5
-----------------------------------	---------------

Immateriella anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod. Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag. Pågående projekt skrivs inte av utan nedskrivningsprövas årligen. Följande nyttjandeperioder tillämpas:

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	Antal år 5
------------------------------------------------------------------	---------------

Aktivering av internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar

Aktiveringsmodellen

Samtliga utgifter som uppkommer under forskningsfasen kostnadsförs när de uppkommer. Samtliga utgifter som uppkommer under utvecklingsfasen aktiveras när följande förutsättningar är uppfyllda; företagets avsikt är att färdigställa den immateriella tillgången samt att använda eller sälja den och företaget har förutsättningar att använda eller sälja tillgången, det är tekniskt möjligt för företaget att färdigställa den immateriella tillgången så att den kan användas eller säljas och det finns adekvata tekniska, ekonomiska och andra resurser för att fullfölja utvecklingen och för att använda eller sälja tillgången, det är sannolikt att den immateriella anläggningstillgången kommer att generera framtida ekonomiska fördelar och företaget kan på ett tillförlitligt sätt beräkna de utgifter som är hänförliga till tillgången under dess utveckling.

I anskaffningsvärdet inkluderas personalkostnader uppkomna i arbetet med utvecklingsarbetet tillsammans med en lämplig andel av relevanta omkostnader och lånekostnader.

NOTER

Varulager

Varulagret är värderat till det lägsta av anskaffningsvärdet, beräknat enligt först-in-först-ut, och nettoförsäljningsvärde. Nettoförsäljningsvärdet har beräknats till försäljningsvärdet efter avdrag för beräknad försäljningskostnad, varmed hänsyn har tagits till inkurans.

Inkomstskatt

Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats.

Aktuell skatt värderas till det sannolika beloppet enligt de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen.

UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER

Not 2 Personal	2018	2017
<i>Medelantal anställda</i>		
Medelantalet anställda bygger på av bolaget betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.		
Medelantal anställda har varit	7,00	7,00
varav kvinnor	6,00	6,00
varav män	1,00	1,00
<i>Löner, ersättningar m.m.</i>		
Löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader har utgått med följande belopp:		
Styrelsen och VD:		
Löner och ersättningar	746 760	840 000
Pensionskostnader	228 343	195 704
	<u>975 103</u>	<u>1 035 704</u>
Övriga anställda:		
Löner och ersättningar	2 549 232	2 175 459
Pensionskostnader	180 532	211 787
Övriga personalkostnader	114 289	107 167
	<u>2 844 053</u>	<u>2 494 413</u>
Sociala kostnader	1 157 686	1 082 852
Summa styrelse och övriga	<u>4 976 842</u>	<u>4 612 969</u>

kt

ASVH Service AB

Org.nr. 556016-8667

NOTER

Not 3	Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten		2018-12-31	2017-12-31
	Ingående anskaffningsvärde		2 155 000	1 500 000
	Inköp		0	655 000
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden		2 155 000	2 155 000
	Ingående avskrivningar		-760 000	-460 000
	Årets avskrivningar		-430 993	-300 000
	Utgående ackumulerade avskrivningar		-1 190 993	-760 000
	Utgående redovisat värde		964 007	1 395 000
Not 4	Inventarier, verktyg och installationer		2018-12-31	2017-12-31
	Ingående anskaffningsvärde		249 660	249 661
	Inköp		48 854	0
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden		298 514	249 661
	Ingående avskrivningar		-166 864	-135 823
	Årets avskrivningar		-40 812	-31 042
	Utgående ackumulerade avskrivningar		-207 676	-166 865
	Utgående redovisat värde		90 838	82 796
Not 5	Andelar i koncernföretag		2018-12-31	2017-12-31
	Företag		Redovisat värde	Redovisat värde
	Organisationsnummer	Säte	Antal/Kap. andel %	
	SWB stall Imperator AB		100	50 000
	559185-8716	Flyinge		0
	SWB stall Utrillo AB		100	50 000
	559185-7981	Flyinge		0
			100 000	0
Not 6	Fond för utvecklingsutgifter		2018-12-31	2017-12-31
	Årets ingående värde		1 075 000	560 000
	Årets överföring		0	655 000
	Årets minskning		-271 000	-140 000
			804 000	1 075 000

Utgifter för ett företags eget utvecklingsarbete, som tagits upp som immateriell tillgång i balansräkningen, skall för om räkenskapsåret 2016 motsvaras av en överföring från fritt till bundet eget kapital, Fond för utvecklingsutgifter. Om avskrivningar görs på den immateriella tillgången skall fonden minskas med motsvarande belopp.

NOTER

Not 7 Ställda säkerheter

Uttagen företagsinteckning om 500 000 kr finns i eget förvar.

Not 8 Definition av nyckeltal

Soliditet

Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

Flyinge 2019-03-01

Olle Kindberg
Ordförande

Helén Uddefors
Verkställande direktör

Henrik Ankarcrona

Ann-Kristin Karlsson

Per Jansson

Eva Salomon

Monica Björk Dahl

Aja Blomberg-Andersson

Pär Eriksson

Nina Känsälä

Charlotte Liliemark

Min revisionsberättelse har lämnats den 1 mars 2019

Kristina Anderson
Auktoriserad revisor
